

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO

Resolución de aprobación No 004108 deL 13 de Noviembre de 2018 DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DANE 173001003684 NIT 890703649-6

ACUERDO 005 Septiembre 26 de 2023

Por el cual se realiza una adición al Presupuesto de ingresos y Gastos de la INSTITUCIÓN **EDUCATIVA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO** para la vigencia fiscal de 2023

El Consejo Directivo de la **INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO**en uso de sus atribuciones conferidas en el artículo 144, inciso N de la Ley 115 de 1994, el artículo 5 del Decreto 1857 de agosto de 1994, la Ley 715 de 2001, el Decreto 111 de 1996 Estatuto Orgánico de Presupuesto y el Decreto 4791 de diciembre 19 de 2008 emanado por el Ministerio de Educación Nacional y.

CONSIDERANDO

Que para dar cumplimiento al Decreto 4791 de diciembre 19 de 2008; el Rector(a) deberá someter a consideración del Consejo Directivo para su aprobación, la respectiva adición presupuestal, la cual se fija al presupuesto de Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal de 2023.

Que mediante el Acuerdo de Noviembre del 2022 el Consejo Directivo de la Institución, aprobó el PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO, para la vigencia fiscal 2023

Que con ocasión a la realización de la auditoría regular vigencia fiscal 2016 se originaron hallazgos que dieron efecto a los procesos de Responsabilidad Fiscal números DRF 056 y 057 calendarios el día 6 de diciembre de 2018 por medio de los cuales se ordena RESARCIR a la Institución Educativa Técnica Alberto Santofimio la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS (\$1.813.450.00) y TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS valores que ascienden en total a DOS MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL CIEN PESOS (\$2.206.100.00) los cuales fueron consignaciones a la Cuenta Corriente Institucional Gratuidad Municipal Número 837181..

En mérito de lo anterior.

ACUERDA

Calle 30 No 4-65 Barrio la Francia Ibagué - Tolima
www.albertosantofimiocaicedo.edu.co
email: albertosantofimiocaicedo@hotmail.com



INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO

Resolución de aprobación No 004108 deL 13 de Noviembre de 2018 DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DANE 173001003684 NIT 890703649-6

ACUERDO 005 Septiembre 26 de 2023

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar una adición dentro del presupuesto de ingresos de la institución para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 2023, por valor de **DOS MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL CIEN PESOS (\$2.206. 100.00)** según el siguiente detalle:

CODIGO	NOMBRE DEL RUBRO	VALOR
1.2.99.01		
1.2.99.01	Recuperaciones	2.206. 100.00
	TOTAL ADICION PRESUPUESTO DE INGRESOS	2.206. 100.00

ARTICULO SEGUNDO: -Autorizar una adición dentro del presupuesto de gastos de la institución para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2023, por valor de **DOS MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL CIEN PESOS** (\$2.206.100.00) según el siguiente detalle:

CODIGO	NOMBRE DEL RUBRO	VALOR
2.1.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	
2.1.2.02.01.003.03	Materiales y Suministros-GRAT MPAL	2.206. 100.00
	TOTAL ADICION PRESUPUESTO DE GASTOSS	2.206. 100.00

ARTICULO TERCERO.-Contabilidad y presupuesto harán los registros respectivos

ARTICULO CUARTO.-El presente acuerdo rige a partir de la fecha.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Ibagué a los 12 días del mes de septiembre de 2023



INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO

Resolución de aprobación No 004108 deL 13 de Noviembre de 2018 DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL NIT 890703649-6 DANE 173001003684

> ACUERDO 005 Septiembre 26 de 2023

CONSEJO DIRECTIVO

GUSTAVO BOCANEGRA GONGORA.

Rector

FRANCISCO JAVIER GONGORA TAFUR Representante Docentes

ALEXANDRA DEL PILAR CALDERON

Representante Docentes

ohn Goller lozano

JOHN GUILLER LOZANO

Representante Sect. Productivo.

JUAN MANUEL BERNAL MEJIA

Representante de los estudiantes

YOLANDA CASTRO BRISEÑO

Representante Padres de familia

9'S40.428